
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

N. 1317 del 16-11-2018

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della ditta Kyocera Document Solutions
Italia Spa per noleggio fotocopiatore per servizi sociali per 5 anni 2018/2023

CIG: Z5D25A8DC8

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Con deliberazione Consiliare n° 19 del 27.03.2018 immediatamente esecutiva, è stato
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali 2018-2020;
Visto che con deliberazione G.C. n° 35 del 05.04.2018 è stato approvato il PEG per l’esercizio
finanziario 2018, modificato con deliberazione G.C. N° 78 del 03.08.2018;
Con deliberazione Consiliare n. 78 del 03.08.2018, immediatamente esecutiva, è stata

apportata la 1̂ variazione al PEG 2018 e successive modifiche;
Vista la richiesta di avere un fotocopiatore multifunzione dall'ufficio dei Servizi Sociali in quanto il
fotocopiatore presente ha avuto un guasto e la riparazione è antieconomica;
Considerata, quindi, la necessità di fornire l'ufficio suddetto di un fotocopiatore nuovo;
Premesso che questa amministrazione ha avviato dal 2011 un programma di risparmio sul
consumo di toner e inchiostri, installando diverse macchine fotocopiatrici multifunzione a
noleggio in diversi punti del palazzo comunale, ed ha già riscontrato un forte risparmio;
Visto che su CONSIP è presente una convenzione Apparecchiature multifunzione 28 – noleggio
– Lotto 4 – Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni che per il periodo di 60 mesi,
Produttività C con la macchina TASKalfa 4052ci, per un canone trimestrale di € 178,24 (IVA
esclusa);
Valutata equa la convenzione e ritenuto di aderire per l'ufficio suddetto;
Considerato che il periodo della convenzione di cinque anni il costo complessivo sarà di €
4.349,06 (€ 3.564,80 imponibile + IVA 22% € 784,26) in previsione di n. 9.600 copie  in B/N e 2.400
colore copie trimestrali, il costo a copia eccedente è pari a € 0,015 a colore e € 0,0017 in B/N;
Considerato che il prezzo sembra essere vantaggioso, si ritiene di approvare il preventivo di
spesa;
Visto l'ordine CONSIP n° 4580671 del 08.11.2018;
Visto, altresì, che la ditta è in regola col DURC  fino al 10/02/2019;
Ritenuto opportuno  provvedere all’impegno della spesa;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell’Area Finanziaria a provvedere in merito, giusto
Decreto del Sindaco n° 4/2016;
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.
37 D.Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A



di impegnare, per il periodo dal dicembre 2018 a dicembre 2020 a favore della ditta Kyocera
Document Solutions Italia Spa, con sede in Via Monfalcone 15, 20100 Milano, P.IVA 01788080156,
le somme come specificate: le condizioni economiche sono pari ad € 217,45  (IVA compresa)
per trimestre – annuale pari a € 869,81 (IVA compresa);
che è stato assegnato il seguente: CIG Z5D25A8DC8;
di imputare le somme suddette fino all’anno 2020 come indicato in tabella, mentre i successivi
anni faranno capo ai bilanci dell’anno di competenza:

BILANCIO 2018
CAP. DESCRIZIONE:
Missione 03 Prog 01 Tit 1 Macro agg. 03 Piano dei conti 1.03.02.99.999
DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI: Altri servizi diversi n.a.c.
IMPORTO € 869,81 (2019) IMP.        971.1/2018 SU COMPETENZA 2019
IMPORTO € 869,81 (2020) IMP.         972.1/2018 SU COMPETENZA 2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 16-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 16-11-2018 al 01-12-2018.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu


